Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 1 de 5

Edital nº 075/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 8/2023-PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

aberto por meio do Edital nº 8/2023-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

(01) ÁREA DE ENSINO

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Poliana Barbosa da Riva 8921 8.57 10.00 9.14 1º lugar

Valéria Brumato Regina Fornazari 8906 7.99 9.33 8.52 2º lugar

Joici de Carvalho Leite 8927 9.31 6.33 8.11 3º lugar

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

(02) CLINICA INTEGRADA - ENDODONTIA

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Joana Yumi Teruya Uchimura 8900 9.03 10.00 9.41 1º lugar

Pablo Andres Amoroso Silva 8904 7.99 10.00 8.79 2º lugar

(03) PRÓTESE FIXA E OCLUSÃO

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Rodrigo Lorenzi Poluha 8890 9.72 10.00 9.83 1º lugar

(04) SAÚDE COLETIVA

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Tânia Harumi Uchida 8939 9.92 9.20 9.63 1º lugar

Aline Akemi Mori 8909 9.62 8.00 8.97 2º lugar

Josely Emiko Umeda 8865 9.74 6.30 8.36 3º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 2 de 5

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CONTABEIS

(05) CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Franciele do Prado Daciê 8896 8.73 10.00 9.23 1º lugar

Filipe da Silva Santos 8884 9.32 9.00 9.19 2º lugar

Anne Carolina dos Santos 8835 8.66 6.09 7.63 3º lugar

Gabriela Borges Silveira 8912 8.27 6.63 7.61 4º lugar

Renato Alves de Oliveira 8903 7.82 6.18 7.16 5º lugar

Rafael Scuizato Telles 8879 7.31 4.56 6.21 6º lugar

Isabelle Caroline Bevilaqua 8901 N/C - - Eliminado(a)

Jaime Crozatti 8956 N/C - - Eliminado(a)

Lorena Ziroldo 8889 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL

(06) PRÁTICA PROCESSUAL CIVIL E CONTRATUAL E PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Matheus Ribeiro de Oliveira Wolowski 8844 9.24 8.63 8.99 1º lugar

Diego Bianchi de Oliveira 8893 9.29 7.10 8.41 2º lugar

João Gabriel Yaegashi 8924 8.91 5.40 7.50 3º lugar

Andressa Sechi Marra Fabro 8843 8.96 4.91 7.34 4º lugar

Rita de Cassia Andrioli Bazila Peron 8923 7.90 6.45 7.32 5º lugar

Ana Claudia Rossaneis 8911 9.30 3.50 6.98 6º lugar

Vitória Amaral 8934 8.66 2.01 6.00 7º lugar

Kenza Borges Sengik 8933 6.76 4.69 5.93 8º lugar

Marina Weiss Gonçalves 8917 6.80 4.13 5.73 9º lugar

Leticia Mayumi Almeida Takeshita 8913 6.63 4.11 5.62 10º lugar

Kellen Cristina Gomes Ballen 8928 6.71 3.68 5.49 11º lugar

João Lucas Foglietto de Souza 8862 .00 - - Desclassificado(a)

Andressa Regina Bissolotti dos Santos 8947 N/C - - Eliminado(a)

Fabricio Fazolli 8832 N/C - - Eliminado(a)

Francisco Tadeu Lima Garcia 8955 N/C - - Eliminado(a)

Luciano Schwerdtner 8951 N/C - - Eliminado(a)

Marcio Antonio Luciano Pires Pereira 8949 N/C - - Eliminado(a)

Mariana Louzano Moreira 8930 N/C - - Eliminado(a)

Rodrigo dos Santos Andrade 8860 N/C - - Eliminado(a)

Tatiana Richetti 8943 N/C - - Eliminado(a)

Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro 8945 N/C - - Eliminado(a)

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 3 de 5

(07) PROCESSO PENAL E PRÁTICA PROCESSUAL PENAL

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Marllon Beraldo 8880 8.83 7.24 8.19 1º lugar

Valine Castaldelli Silva 8874 6.53 8.50 7.31 2º lugar

Vitória Amaral 8936 9.33 3.91 7.16 3º lugar

João Gabriel Yaegashi 8925 7.24 5.30 6.46 4º lugar

Lorenna Roberta Barbosa Castro 8842 4.26 - - Desclassificado(a)

Aline Gabriela Pescaroli Casado 8864 4.10 - - Desclassificado(a)

Rodrigo dos Santos Andrade 8855 3.62 - - Desclassificado(a)

Caio Yamaguchi Itinose 8958 .00 - - Desclassificado(a)

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECANICA

(08) CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOS MATERIAIS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Glécilla Colombelli de Souza Nunes 8852 9.15 6.13 7.94 1º lugar

Leila Cottet 8944 7.82 6.71 7.37 2º lugar

Paulo Eduardo Polon 8851 5.87 - - Desclassificado(a)

Luís Fernando Cusioli 8871 5.55 - - Desclassificado(a)

Bento Pereira Cabral Júnior 8929 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TEXTIL

(09) ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Patricia Lopes da Silva de Araujo 8902 6.60 4.98 5.95 1º lugar

Liandra dos Santos Jesus 8866 7.00 1.33 4.73 2º lugar

(10) PROJETO DE FÁBRICA E PESQUISA OPERACIONAL

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Celise Roder 8847 8.58 4.68 7.02 1º lugar

Edimar Nunes Dias 8895 9.28 1.22 6.05 2º lugar

Liandra dos Santos Jesus 8867 7.93 1.24 5.25 3º lugar

Ana Paula Gatto da Conceição 8881 8.36 .09 5.05 4º lugar

Gislayne de Souza de Lima 8872 7.81 .90 5.04 5º lugar

Higor Rafaga Torres Pacheco 8948 N/C - - Eliminado(a)

Rita de Cássia Moreschi Dória 8954 N/C - - Eliminado(a)

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 4 de 5

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

(11) ALGORITMOS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Sandra Cossul 8859 8.47 7.65 8.14 1º lugar

Amanda Cristina Davi Resende 8891 8.63 6.91 7.94 2º lugar

Maurilio Martins Campano Junior 8907 7.70 6.60 7.26 3º lugar

Nilton Luiz Queiroz Junior 8839 8.69 4.56 7.03 4º lugar

Carlos Fransley Scatambulo Costa 8931 8.50 3.78 6.61 5º lugar

Paulo Roberto de Oliveira 8868 7.76 4.77 6.56 6º lugar

Felippe Fernandes da Silva 8857 7.77 3.61 6.10 7º lugar

Igor da Penha Natal 8831 6.80 3.96 5.66 8º lugar

Luiz Eduardo Moreira 8836 N/C - - Eliminado(a)

Rafael Osipi de Souza 8853 N/C - - Eliminado(a)

Silvio Rogerio Felipe Gomes 8869 N/C - - Eliminado(a)

(12) ENGENHARIA DE SOFTWARE

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Lilian Passos Scatalon 8940 8.76 6.60 7.89 1º lugar

Andre Felipe Ribeiro Cordeiro 8846 7.75 8.00 7.85 2º lugar

Simone de França Tonhão 8882 8.62 4.99 7.16 3º lugar

João Choma Neto 8919 7.23 5.80 6.65 4º lugar

Yuri Rafael Grajefe Feitosa 8833 6.22 5.90 6.09 5º lugar

Nelson Nunes Tenório Junior 8916 8.54 .00 5.12 6º lugar

Guilherme Corredato Guerino 8856 N/C - - Eliminado(a)

Silvio Rogerio Felipe Gomes 8870 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

(13) BIOTECNOLOGIA E ASPECTOS AMBIENTAIS NA INDÚSTRIA DE ALIMENTOS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Lívia Cirino de Carvalho 8899 8.62 7.43 8.14 1º lugar

Denise Silva de Aquino 8941 6.19 8.90 7.27 2º lugar

Marsilvio Lima de Moraes Filho 8905 6.56 7.59 6.97 3º lugar

Renan Falcioni 8877 5.26 - - Desclassificado(a)

Taynara Basso Vidovix 8922 5.03 - - Desclassificado(a)

Ana Paula Stafussa 8946 4.30 - - Desclassificado(a)

Luana Cristina Paludo 8950 N/C - - Eliminado(a)

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 5 de 5

(14) CONSTRUÇÃO CIVIL

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Mariana Natale Fiorelli Fabiche 8885 7.82 8.80 8.21 1º lugar

Marcella Ribeiro da Costa 8910 6.82 9.50 7.89 2º lugar

Luana Jessica Capelin Peteno 8878 8.29 6.05 7.39 3º lugar

Sabrina Aguiar da Silva 8883 6.24 7.46 6.72 4º lugar

Aline Zito 8838 6.92 5.87 6.50 5º lugar

Ana Paula Pereira dos Santos Silva 8848 6.46 2.35 4.81 6º lugar

Carolina Ferreira Enomoto de Assis 8959 N/C - - Eliminado(a)

Claudia Rebechi Yokota 8938 N/C - - Eliminado(a)

(15) SISTEMAS PREDIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Marcella Ribeiro da Costa 8908 8.67 9.26 8.90 1º lugar

Aline Zito 8841 9.51 6.76 8.41 2º lugar

Mariana Natale Fiorelli Fabiche 8886 8.35 8.36 8.35 3º lugar

Ana Paula Pereira dos Santos Silva 8849 8.68 3.23 6.50 4º lugar

(16) TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Lívia Cirino de Carvalho 8834 9.18 9.30 9.22 1º lugar

Marsilvio Lima de Moraes Filho 8894 8.97 9.53 9.19 2º lugar

Djéssica Tatiane Raspe 8840 8.97 6.59 8.01 3º lugar

Ana Paula Stafussa 8932 7.23 8.90 7.89 4º lugar

Larissa Naida Rosa 8858 5.62 - - Desclassificado(a)

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 8/2023-PRH.

Maringá, 25 de abril de 2023.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários